EDITAL 07/2021- FUNPEC/PROPG-UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), da Universidade Estadual do Norte do

Paraná (UENP), no uso de suas atribuições legais, considerando-se a necessidade de apoiar a produção

científica e tecnológica, e os Editais 01, 02, 03, 04, 05 e 06 FUNPEC/PROPG-UENP,

TORNA PÚBLICA a classificação dos projetos de pesquisa inscritos pelo Edital 01

FUNPEC/PROPG-UENP a serem financiados pelo Fundo Próprio de Fomento à Pesquisa, Extensão e

Cultura da UENP (FUNPEC).

TEMÁTICAS GERAIS

Proponente Título da proposta Nota Final Classificação

Fábio Rodrigues
Ferreira Seiva

Terapia com melatonina para o tratamento de
hepatocarcinoma

97.9 1°

Viviane Sandra Alves
Desenvolvimento de alternativas de produção de
nematoides entomopatogênicos pelo método in
vitro

93.4 2°

Érika Cosendey Toledo
de Mello Peixoto

Óleos essenciais como estratégia natural ao uso de
pesticidas sintéticos

87.5 3°

Luciane Holsback
Silveira Fertonani

Protozoonoses intestinais zoonóticas no norte
pioneiro do Paraná

78.5 4°

TEMÁTICA COVID-19

Proponente Título da proposta Nota Final Classificação

Ricardo Castanho
Moreira

Estudo genômico e epidemiológico das variantes
de preocupação de Sars-CoV-2 no Norte Pioneiro
do Paraná

94.3 1°

Os proponentes poderão solicitar suas notas individualizadas pelo email

propg.divisaodeprojetos@uenp.edu.br até as 16:00 horas de 28/09/2021.

Cabe recurso a esse edital, devidamente justificado e enviado para o e-mail

propg.divisaodeprojetos@uenp.edu.br, até as 23:59 horas de 28/09/2021, tendo como remetente o e-

mail institucional (@uenp.edu.br) do proponente.

Jacarezinho, 27 de setembro de 2021.

Assinado no original
Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

mailto:propg.divisaodeprojetos@uenp.edu.br

ANEXO 1

EDITAL 07/2021- FUNPEC/PROPG-UENP

Requerimento de interposição de recurso ao Edital 07/2021-FUNPEC/PROPG-UENP

Eu, __________________________________________________, docente lotado no

Campus/Centro____________________________________, considerando-se a classificação do

projeto por mim submetido ao Edital 01/2021 FUNPEC/PROPG-UENP, venho interpor RECURSO ao

Edital 07/2021-FUNPEC/PROPG-UENP, tendo como objeto de contestação a seguinte

solicitação__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________, apresentando os seguintes

argumentos ___________________________________________________________

_____________________ de setembro de 2021.

_______________________________________

Assinatura do solicitante